
 

日本脳卒中学会 

評議員・会員各位殿 

 

平成 24 年 3 月 19 日 

日本脳卒中学会 理事長 小川彰 

国際委員会委員長 阿部康二 

 

平素より日本脳卒中学会の発展のためにご尽力下さり有難うございます。 

皆様方のご協力を頂きながら当委員会では日本脳卒中学会の発展のために国際関係(international 

matters)につきまして対応させて頂いておりますが、本日は 2点お願いがありご連絡申し上げます。 

今年 9 月 10-12 日の 3 日間に渡って東京の京王プラザホテルにおいて東京女子医科大学の内山真一郎教

授を会長としてアジア太平洋脳卒中学会（APSC2012）が開催される予定です。すでに演題登録が始まってお

り、抄録締め切りが 4月 30 日となっております。日本脳卒中学会ならびに同国際委員会では、日本並びに海

外で開催される脳卒中関連学会への支援ならびに協力をすることになっておりますが、本学会評議員・会員

の先生方に置かれましてはこのような趣旨をご理解賜り、演題登録につきまして多大なご支援を賜りますよ

うお願い申し上げつつご案内申し上げます。 

また今年 10月 10-14日に南米ブラジリアで開催されます世界脳卒中学会へのご参加も併せて宜しくお願

い申し上げます。今回の世界脳卒中学会では同学会理事の改選が実施される予定となっています。現在日本

からは篠原幸人先生が Member at large として、また小川彰先生、松本昌泰先生、峰松一夫先生の 3 人が理

事としてご活躍ですが、今改選では現理事の再任と同時に新理事の選出ともに会員の選挙投票で行われるこ

とになりました。投票期間はまだ公示されていませんが、台頭するアジアや諸外国に負けないよう日本脳卒

中学会としては現理事の再任と複数名の新理事の選出に向けて最大限努力していくことになりました。つき

ましては評議員・会員の先生方におかれましては、来るべき選挙に備えて日本からの世界脳卒中学会会員数

増加にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

ご多忙中誠に恐れ入りますが、以上 2点につきましてどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

＜以下、お願い事項まとめ表です＞ 

 学会 会期、会長、website お願い事項 

1 APSC 

（東京） 

9 月 10-12 日 

（内山真一郎教授） 

http://www2.convention.co.jp/APSC2012/ 

① 演題登録推進（締切4月30日） 

② 参加登録（早締切 7月 2日） 

2 WSO 

（ブラジリア） 

10 月 10-14 日 

（Bo Norrving and Ayrton Massaro 両教授） 

http://www2.kenes.com/stroke/links/Pages/L

inks.aspx 

① 会員入会（3-5 月にお願いい

たします） 

② 演題登録推進（締切4月12日） 

③ 参加登録（早締切 7月 14 日） 

 

日本脳卒中学会国際委員会委員：内山真一郎先生、北川泰久先生、木内博之先生、寶金清博先生、 

中川原譲二先生、松本昌泰先生、峰松一夫先生 

http://www2.convention.co.jp/APSC2012/
http://www2.kenes.com/stroke/links/Pages/Links.aspx
http://www2.kenes.com/stroke/links/Pages/Links.aspx

